
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 25. 5. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 25. 5. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 25. 5. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 12/23 usnesením č. 585/2023/RK-68 rozpočtová opatření č. 119/R – 135/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 119/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 2674  -91 571 121,82 

2212 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 1042 401401 91 571 121,82 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu uloženého odvodu 
příspěvkové organizaci Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje v návaznosti na věcný materiál "Výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje za rok 2022" předložený 
na jednání rady kraje dne 25. 5. 2023 (č. návrhu 686/RK/23) v celkové výši 91 571 121,82 Kč. O finanční 
prostředky bude navýšen Fond rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. 

Dopad do salda +91 571 121,82 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 120/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 2674  -116 238 180,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492032403217 -410 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492032403217 -3 690 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492032403217 -3 690 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492033407227 -800 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492033407227 -7 200 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492033407227 -7 200 000,00 



 2 

 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492034405216 -172 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492034405216 -1 548 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492034405216 -1 548 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492035401224 -422 500,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492035401224 -3 802 500,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492036401224 -550 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492036401224 -4 950 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492036401224 -4 950 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492037401224 -495 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492037401224 -4 455 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492038401203 -195 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492038401203 -1 755 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492038401203 -1 755 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492039402212 -180 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492039402212 -1 620 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492039402212 -1 620 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492040403216 -180 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492040403216 -1 620 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492040403216 -1 620 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492041403214 -200 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492041403214 -1 800 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492041403214 -1 800 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492042403215 -280 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492042403215 -2 520 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492042403215 -2 520 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492043406210 -650 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492043406210 -5 850 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492044406224 -130 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492044406224 -1 170 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492044406224 -1 170 000,00 



 3 

 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492045406224 -115 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492045406224 -1 035 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492045406224 -1 035 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1492046401219 20 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492046401219 -1 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492046401219 -9 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492047401241 -600 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492047401241 -5 400 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492048401241 -1 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492048401241 -9 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492049405206 -1 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492049405206 -9 000 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492050401220 -250 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492050401220 -2 250 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492050401220 -2 250 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492051406221 -350 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492051406221 -3 150 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492051406221 -3 150 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492052406209 -600 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492052406209 -5 400 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492053407220 -700 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492053407220 -6 300 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492053407220 -6 300 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492054401240 -820 000,00 

3139 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492054401240 -7 380 000,00 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2064 1492054401240 -7 380 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492002404204 -805 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492002404204 -7 245 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492004407215 -375 000,00 



 4 

 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492004407215 -3 375 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1492005402220 -1 700 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492008402204 -750 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492008402204 -6 750 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1492008402204 -1 500 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492010407208 -597 440,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492010407208 -5 376 940,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492013403223 -635 250,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492013403223 -5 717 250,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1492013403223 -6 850 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492014401213 -290 945,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492014401213 -2 618 505,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492016407219 -326 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492016407219 -2 934 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492018402201 -4 850,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492018402201 -1 530 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492019404208 -235 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492019404208 -2 115 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492020401206 -225 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492020401206 -2 025 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1492020401206 -650 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492021401217 -1 500 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492021401217 -13 500 000,00 

3122 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1492021401217 -3 600 000,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o přesun rozpočtovaných prostředků v celkové výši 
116 238 180,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje na základě analýzy rozpočtu roku 2023 ve prospěch 
financování konkrétních evropských projektů v roce 2024. Jedná se o snížení příjmů v celkové výši 
47 988 000,00 Kč a snížení výdajů v celkové výši 164 226 180,00 Kč u projektů škol a školských zařízení 
v rámci IROP, jejichž realizace byla předpokládána již v roce 2023, ale z důvodu nového programového 
období a na to navázané vyhlašování nových výzev pro podání žádostí o podporu, které v rámci IROP budou 



 5 

 

vyhlášeny až nyní na podzim letošního roku, dochází k posunu realizace těchto projektů do roku 2024, což 
bude zohledněno v návrhu rozpočtu roku 2024 a SVR 2025-26. Jedná se o následující projekty škol v rámci 
IROP: 

- Dům dětí a mládeže Jindřichův Hradec "Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec" (snížení příjmů 
o 3 690 000,00 Kč a výdajů o 4 100 000,00 Kč), 

- Dům dětí a mládeže Tábor "Stavební úpravy–půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor" (snížení 
příjmů o 7 200 000,00 Kč a výdajů o 8 000 000,00 Kč), 

- Dům dětí a mládeže Prachatice "Objevujeme svět uvnitř i venku aneb modernizace specializovaných 
učeben s venkovní částí v CEV Dřípatka" (snížení příjmů o 1 548 000,00 Kč a výdajů o 1 720 000,00 Kč), 

- Dům dětí a mládeže České Budějovice "Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni" (snížení výdajů 
o 4 225 000,00 Kč), 

- Dům dětí a mládeže České Budějovice "Výstavba a vybavení venkovní učebny a rekonstrukce 
stávajícího areálu na táborové základně Mrhal" (snížení příjmů o 4 950 000,00 Kč a výdajů 
o 5 500 000,00 Kč), 

- Dům dětí a mládeže České Budějovice "Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a 
přírodovědy" (snížení výdajů o 4 950 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola F. Pišingera Trhové Sviny "Multimediální interaktivní mezioborová učebna ZUŠ 
F. Pišingera, Trhové Sviny" (snížení příjmů o 1 755 000,00 Kč a výdajů o 1 950 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola Velešín "Rozvoj ZUŠ Velešín" (snížení příjmů o 1 620 000,00 Kč a výdajů 
o 1 800 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola Dačice "Počítačová učebna pro výuku moderních technologií ve výtvarném 
oboru" (snížení příjmů o 1 620 000,00 Kč a výdajů o 1 800 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola V. Nováka Jindř. Hradec "Počítačová učebna pro výtvarný a hudební obor ZUŠ 
Jindřichův Hradec" (snížení příjmů o 1 800 000,00 Kč a výdajů o 2 000 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola Třeboň "Vytvoření podmínek pro otevření nových oborů Multimediální tvorba, 
IT grafický design a Tvorba zvukového záznamu" (snížení příjmů o 2 520 000,00 Kč a výdajů 
o 2 800 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola Strakonice "Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce 
a nahrávacího studia" (snížení výdajů o 6 500 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola Volyně "Vybavení nahrávacího studia pro výuku žáků ZUŠ Volyně" (snížení 
příjmů o 1 170 000,00 Kč a výdajů 1 300 000,00 Kč), 

- Základní umělecká škola Volyně "Rekonstrukce a vybavení keramické dílny pro výuku žáků ZUŠ Volyně" 
(snížení příjmů o 1 035 000,00 Kč a výdajů 1 150 000,00 Kč), 

- Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Trhové Sviny "Přístavba učeben dvou pavilonů, 
spojovací chodby s učebnami a výtah pro osoby se sníženou schopností pohybu" (navýšení výdajů 
o 10 000 000,00 Kč),  

- Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice "Úprava prostor pracoviště Český Krumlov, 
Kaplická 19, Český Krumlov" (snížení výdajů o 6 000 000,00 Kč), 

- Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice "Pracoviště České Budějovice a Centrum 
prevence" (snížení výdajů o 10 000 000,00 Kč), 

- Střední škola a Základní škola Vimperk "Žijeme samostatně a bez bariér" (snížení výdajů 
o 10 000 000,00 Kč), 

- Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola České Budějovice "Výtah pro SPC" (snížení příjmů 
o 2 250 000,00 a výdajů o 2 500 000,00 Kč), 

- Základní škola, Blatná "Modernizace vzdělávacího zařízení pro žáky se zdravotním postižením" (snížení 
příjmů o 3 150 000,00 Kč a výdajů o 3 500 000,00 Kč), 

- Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně "Půdní vestavba na budově „A“" 
(snížení výdajů o 6 000 000,00 Kč), 

- Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna Radenín "Rekonstrukce objektu konírny, vybudování dílen 
pro ergoterapii a startovacích bytů" (snížení příjmů o 6 300 000,00 Kč a výdajů o 7 000 000,00 Kč), 

- Střední odborné učiliště Lišov "Prostřednictvím ergoterapie k plnohodnotnému samostatnému životu" 
(snížení příjmů o 7 380 000,00 a výdajů o 8 200 000,00 Kč), 

- Střední průmyslová škola a VOŠ, Písek "Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury 
SPŠ a VOŠ Písek" (snížení výdajů o 8 050 000,00 Kč), 

- Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně "Multimediální vybavenost vylepšení zázemí žáků a 
zaměstnanců školy a propojení školy s veřejností" (snížení výdajů o 3 750 000,00 Kč), 

- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kaplice "Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, 
konektivita na SOŠ a SOU Kaplice" (snížení výdajů o 1 700 000,00 Kč), 

- SOŠ zdravotnická a SOU Český Krumlov "Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov" (snížení 



 6 

 

výdajů o 9 000 000,00 Kč), 

- VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí "Škola jako polygon chytrých řešení" (snížení výdajů o 5 974 380,00 Kč), 

- SŠ rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína Třeboň "Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV 
Třeboň" (snížení výdajů o 13 202 500,00 Kč), 

- SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická a JŠsPSJZ České Budějovice "Venkovní zahradní 
učebna" (snížení výdajů o 2 909 450,00 Kč), 

- VOŠ a Střední zemědělská škola Tábor "Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ 
Tábor" (snížení výdajů o 3 260 000,00 Kč), 

- Gymnázium Český Krumlov "Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity" (snížení výdajů 
o 1 534 850,00 Kč), 

- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Milevsko "Modernizace pracovišť odborného výcviku 
oboru truhlář – truhlářská a čalounická výroba a stravovací a ubytovací služby" (snížení výdajů 
o 2 350 000,00 Kč), 

- Konzervatoř České Budějovice "Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu F 
konzervatoře" (snížení výdajů o 2 900 000,00 Kč), 

- Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Č. Budějovice "Vybudování odborných učeben a zázemí 
pedagogických pracovníků (kabinety)" (snížení výdajů o 18 600 000,00 Kč). 

Dopad do salda +116 238 180,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 121/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  3 050,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  4 610,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 3057 404601 7 660,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  65 353,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 407208 65 353,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  17 500,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 1157 406301 17 500,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. pro: 

1) Domov pro seniory SVĚTLO, Drhovle Zámek 44, 397 01 Písek z pojištěného rizika vichřice 
(7 660,00 Kč), 

2) Vyšší odbornou školu, Střední školu, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421, 
391 02 Sezimovo Ústí z pojištěného rizika poškození vodou z vodovodního a topného zařízení 
(65 353,00 Kč), 

3) Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice z pojištěného rizika krupobití 
(17 500,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 122/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

6409 2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 841 5 000,00 

6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 851 5 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na odvod za porušení rozpočtové kázně 
Základní umělecké školy, Velešín, Školní 609 na základě rozhodnutí KÚ JčK č. j. KUJCK 45917/2023 ze dne 
6. 4. 2023, který se odvádí na MŠMT ČR. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 123/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857  -32 203,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857 402213 32 203,00 

 



 7 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku škole 
z důvodu dofinancování předmětových soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány z dosud 
nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67 
(32 203,00 Kč). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 124/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857  -45 207,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857 406220 7 584,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857 402211 8 583,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857 405209 22 989,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857 406210 6 051,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
školám z důvodu dofinancování uměleckých soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány 
z dosud nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o tyto školy: 

1) Základní umělecká škola, Blatná, J.P. Koubka 4 (7 584,00 Kč), 

2) Základní umělecká škola, Kaplice, Linecká 2 (8 583,00 Kč),  

3) Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267 (22 989,00 Kč), 

4) Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263 (6 051,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 125/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143133092 863  301 514,40 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  994 485,60 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 401210 301 514,40 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 401210 994 485,60 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání na základě avíza k platbám č. j. MSMT-2229/2023-9 ze dne 
25. 4. 2023 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro Střední školu, Trhové Sviny, Školní 709. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 126/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143133092 863  721 524,17 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  2 379 804,83 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 405208 289 989,61 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 405208 956 473,39 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 406205 431 534,56 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 406205 1 423 331,44 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání na základě avíza k platbám č. j. MSMT-2229/2023-10 
ze dne 4. 5. 2023 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Jedná se o tyto školy: 

1) Základní umělecká škola, Prachatice, Husova 110 (1 246 463,00 Kč), 

2) Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 (1 854 866,00 Kč).  

Bez dopadu do salda. 

 

 

 

 



 8 

 

Rozpočtové opatření č. 127/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3522 6316 
Inv.transfery obecním a kraj. nemoc – 
obch. spol. 

810 956 9127000000000 -167 000 000,00 

3522 6201 Nákup akcií  556 9127000309501 120 000 000,00 

3522 6201 Nákup akcií  556 9127000309508 5 500 000,00 

3522 6201 Nákup akcií  556 9127000309504 15 000 000,00 

3522 6201 Nákup akcií  556 9127000309505 10 000 000,00 

3522 6201 Nákup akcií  556 9127000309506 16 500 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje provedení rozpočtového opatření na převod prostředků z rozpočtu ORJ 9 
do rozpočtu ORJ 5 v celkové výši 167 000 000,- Kč. Jedná se o investiční prostředky určené ke zvýšení 
základního kapitálu úpisem akcií u nemocnic založených Jihočeským krajem. Návrh je předkládán v souladu 
s usn. č. 372-376/2023/RK-65 ze dne 13. 4. 2023 a usn. č. 112-116/2023/ZK-26 ze dne 11. 5. 2023. 
Opatření je navrhováno k zajištění krytí investičních akcí níže uvedených obchodních společností: 

1) Nemocnice České Budějovice, a. s. – "Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s." (120 000 000,- Kč); 

2) Nemocnice Dačice, a. s. – "Rekonstrukce 1. NP hlavní budovy – 3. etapa", "Instalace předokenních 
žaluzií – 2. etapa" a "Modernizace a rozšíření stravovacího provozu" (5 500 000,- Kč); 

3) Nemocnice Písek, a. s. – "Transportní koridor pracoviště MR" a "Fotovoltaický systém Nemocnice Písek, 
a.s." (15 000 000,- Kč); 

4) Nemocnice Prachatice, a. s. – "Stavební úpravy požárních schodišť, hlavního přístupového schodiště a 
suterénu, rozšíření parkoviště" a "Posílení energetické soběstačnosti NPT, instalace fotovoltaiky 
na střechy" (10 000 000,- Kč); 

5) Nemocnice Strakonice, a.s. – "Snížení energetické náročnosti a modernizace prádelny" 
(16 500 000,- Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 128/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 111 1062 1071033900001 496 689,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071033900001 496 689,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů projektu 
"Jižní tangenta České Budějovice – 1. etapa", reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_031/0013982 z důvodu přijetí 
platby EG.D  v souvislosti s upřesněním podílu zákazníka na oprávněných nákladech na základě smlouvy 
o přeložce č. 9090003883 (SON/OVZI/005/20). Realizace projektu byla schválena usn. č. 135/2021/ZK-6 
ze dne 29. 4. 2021. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 129/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  40 000,00 

3314 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 401304 40 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích na projekt "Rozšíření elektronické knihy Kohoutí kříž". 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 130/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 999 2061  30 040 185,02 

3636 6356 
Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. 
organizacím 

999 2066  30 040 185,02 



 9 

 

 2451 Splátky půjčených prostř. od přísp. org. 107 2060 1102108401242 554 051,29 

3636 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  554 051,29 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

111 2069 1072062406301 6 781 724,92 

3636 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 107 2068  6 781 724,92 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o: 

1) úpravu rozpočtové alokace průtočných dotací u evropských projektů PO kraje v rámci IROP v celkové 
výši investic 30 040 185,02 Kč. Jedná se o navýšení průběžného financování v příjmech a výdajích, 
neboť došlo či dojde k jejich proplacení v rámci IROP od MMR ČR v průběhu roku 2023 (Vyšší odborná 
škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická České Budějovice "Celoživotní vzdělávání 
pro 4. průmyslovou revoluci" ve výši 15 067 534,55 Kč, Střední škola obchodní, České Budějovice, 
Husova 9 "Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání" ve výši 2 424 640,50 Kč, Střední škola a 
Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 "Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku" ve výši 
8 486 185,05 Kč a SÚS JčK "Modernizace silnice II/159 Albrechtice nad Vltavou" ve výši 
4 061 824,92 Kč z celkové částky dotace 11 390 971,41 Kč); 

2) navýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 554 051,29 Kč (vratka návratné finanční výpomoci UZ 107) 
u projektu Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České 
Budějovice "EDUSTEM – Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních regionech“ 
(INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 – 2020) – z důvodu proplacení dotace ze státního 
rozpočtu a ERDF za 5. průběžnou žádost o platbu. Současně dochází k navýšení neinvestiční rezervy 
projektů EU (ORJ 2068) ve stejné výši; 

3) navýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 6 781 724,92 Kč (vratka nevyčerpané části dotace na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu UZ 111) u projektu Muzea středního Pootaví Strakonice "Obnova 
vybraných objektů v areálu národní kulturní památky Hrad Strakonice" (IROP) na základě závěrečného 
vyúčtování projektu. Současně dochází k navýšení investiční rezervy projektů EU (ORJ 2068) ve stejné 
výši. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 131/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 -8 329 000,00 

3122 6451 Inv. půjčené prostředky zřízeným přísp. org. 2257 401213 1 666 000,00 

3122 6451 Inv. půjčené prostředky zřízeným přísp. org. 2257 406212 1 666 000,00 

3123 6451 Inv. půjčené prostředky zřízeným přísp. org. 2257 403223 1 665 000,00 

3122 6451 Inv. půjčené prostředky zřízeným přísp. org. 2257 407219 1 666 000,00 

3122 6451 Inv. půjčené prostředky zřízeným přísp. org. 2257 404205 1 666 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na poskytnutí návratných finančních výpomocí z rezervy 
Fondu rozvoje školství (s výsledným saldem -8 329 000,00 Kč) do investičních fondů škol na předfinancování 
dotace z Národního dotačního programu 21 MZe – Centra odborné přípravy dle usn. č. 148/2023/ZK-26 
ze dne 11. 5. 2023. Jedná se o tyto školy: 

1) Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92 (1 666 000,00 Kč), 

2) Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480 
(1 666 000,00 Kč), 

3) Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688 (1 665 000,00 Kč), 

4) Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788 (1 666 000,00 Kč), 

5) Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 
(1 666 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

 

 



 10 

 

Rozpočtové opatření č. 132/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 -5 234 000,00 

3149 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137069401242 484 000,00 

3123 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137070403223 1 600 000,00 

3114 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137071402207 2 400 000,00 

3231 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137072407203 750 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ na zajištění prostředků pro nové 
akce, které je z důvodu jejich naléhavosti potřeba zařadit. Dochází tak ke změně závazného finančního 
vztahu k příspěvkovým organizacím kraje. Jedná se o: 

1) Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 
Nemanická 7 na financování akce "Vytvoření školského portálu Jihočeského kraje – Jihoskop.cz", věcný 
materiál bude projednán dne 25. 5. 2023, č. návrhu 611/RK/23 (484 00,00 Kč), 

2) Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688 na financování akce 
"Oprava sportoviště", věcný materiál bude projednán dne 25. 5. 2023, č. návrhu 611/RK/23 
(1 600 000,00 Kč),  

3) Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 na financování akce "Havarijní stav kotelny", věcný materiál 
bude projednán dne 25. 5. 2023, č. návrhu 611/RK/23 (2 400 000,00 Kč),  

4) Základní umělecká škola, Sezimovo Ústí, Nerudova 648 na financování projektové dokumentace 
na přístavbu tanečního sálu, věcný materiál bude projednán dne 25. 5. 2023, č. návrhu 611/RK/23 
(750 000,00 Kč). 

Pokrytí nových akcí bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 133/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 13015 3042 1 044 567,00 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 13015 3052 100 000,00 

6172 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců 
na služ. místech 

13015 252 703 745,00 

6172 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

13015 252 174 529,00 

6172 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 13015 252 63 337,00 

6172 5038 
Pojist.na zákonné poj. odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

13015 252 2 956,00 

 

Odbor sociálních věcí a Kancelář ředitele navrhují rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a 
výdajů dle Rozhodnutí č. 1 č. j. MPSV-2023/80943-261/1 ze dne 19. 4. 2023 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2023 (na výkon činností sociální práce podle ustanovení 
§ 93a zákona o sociálních službách). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 134/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33122 3042  296 000,00 

4349 5021 Ostatní osobní výdaje 33122 252 9102001000000 47 000,00 

4349 5169 Nákup ostatních služeb 33122 3052  249 000,00 

 

Odbor sociálních věcí a Kancelář ředitele navrhují rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a 
výdajů dle rozhodnutí č. 844/2023-6 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023. 
Jedná se o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na rok 



 11 

 

2023 na základě výzvy č. j. MSMT-28660/2022-3 a dodatku č. 1 č. j. MŠMT-28660/2022-7, aktivity v oblasti 
primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 
2023, projekt „Podpora odborného růstu aktérů primární prevence v oblasti duševního zdraví, Jihočeský kraj“, 
ev. č. projektu: PRCH-KP-016/2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 135/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

4339 5169 Nákup ostatních služeb 3051 242 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy 551 -242 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření, z důvodu zajištění alokace finančních prostředků 
na podporu spolupráce Jihočeského kraje s Českou televizí dle návrhu věcného materiálu č. 616/RK/23 – 
"Schválení uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“ – 2. díl". Jedná se 
o pokračování spolupráce z roku 2022, kdy účelem pořadu je pozitivním způsobem vzbudit zájem veřejnosti 
o problematiku pěstounství a motivovat rodiny stát se potencionálními pěstouny. Financování je navrhováno 
zapojením nespecifikované rezervy. Bez dopadu do salda. 

 


